
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080300404

404

Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N° 003/2022.
Resumo do Contrato Nº 084/2022 - Tomada de Preço Nº 003/2022. CONTRATADA: RK
Manutenção Service EIRELI - CNPJ 29.292.534/0001-10. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realizar pavimentação em paralelepípedo com drenagem superficial nas
ruas: Maria Jesus de Oliveira, Rua da Quadra e Travessa Roldão Moura, todas na sede
deste município de Gavião Estado da Bahia. VALOR: R$ 382.024,51 (trezentos e oitenta e
dois mil vinte e quatro reais e cinquenta e um centavos). PRAZO: De 02 de agosto a 31 de
dezembro de 2022. DATA DA ASSINATURA: 02/08/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6PE/2022

UASG: 983525
Objeto: Aquisição de combustível (diesel S10) para abastecimentos dos veículos

destinados ao transporte escolar da Prefeitura Municipal de Gentio do Ouro, em
conformidade com o Termo de Compromisso Nº 202103548-22. Sessão de
Lances:15/08/2022, às 10:00 h (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço. Informações e
Sessão Através do Portal de Compras do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações complementares: o Edital em inteiro
teor estará à disposição dos interessados na home page
https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/ (Editais de Licitação e Diário Oficial)". Quaisquer
informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01,
CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7PE/2022

UASG: 983525
Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos tipo popular 0 (zero) km destinados ao

Transporte de Equipes da USF Matilde Pereira Dias e ao fundo municipal de Saúde de
Gentio do Ouro. Sessão de Lances: 17/08/2022, às 10:00 h (horário de Brasília). Tipo:
Menor Preço. Informações e Sessão Através do Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações complementares: o Edital em inteiro
teor estará à disposição dos interessados na home page
https://www.gentiodoouro.ba.gov.br/ (Editais de Licitação e Diário Oficial)". Quaisquer
informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01,
CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia Fone (74) 3637-2127, das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59.

Gentio do Ouro-BA, 2 de agosto de 2022
VAGNER PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39-22PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 841 de 12 de abril de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039-22PE-PMG em
17/08/2022 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa para aquisição e instalação de vidros para
atender as necessidades das secretarias municipais do município de Guanambi-BA. O Edital
encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-
e.com.br, sob o n° 953876 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação de 08h às 12h e das 14h ás 18h. Telefone: (77) 3452-4312, e-mail:
licitacao@guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br

Em 2 de agosto de 2022.
MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30-2022-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 030-2022-
PE, do tipo menor: MENOR PREÇO POR ITEM, realizado através Pregoeira Oficial Laís Venância
Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 005, de 05 de janeiro de 2022, cujo objeto é
Contratação de empresa especializada, tipo "casa de apoio" para prestação de serviço de
hospedagem (24 horas), na cidade de Salvador-Ba, com alimentação e transporte para o
paciente e o acompanhante (quando indicado), prestado a partir da chegada do ônibus até o
horário do seu retorno ao município de Ibipitanga-Ba, sendo estes encaminhados pela
Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade. Horário, Data de Recebimento das
propostas: a partir do dia 03/08/2022 a 16/08/2022 até as 08h30min horas, Sessão: às
15h00min do dia 16/08/2022 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-BA, 2 de agosto de 2022.
LAÍS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Processo Administrativo nº 195/2022
A Prefeitura Municipal de Ibititá, Estado da Bahia, por meio do presente, comunica

aos interessados que homologou os procedimentos licitatórios da Tomada de Preços supra,
cujo objeto versa sobre a "Contratação de Empresa Especializada para Implantação de
Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem Superficial, Passeios em Concreto Simples,
Guias Pré-Moldadas, Rampas de Acessibilidade e Placas de Orientação de Trânsito na RUA
SITUADA À MARGEM ESQUERDA DA BA-148, dá acesso ao Município de Ibititá, e na RUA
PROJETADA 1 - IBITITÁZINHO, ambas situadas na Sede do Município, conforme Contrato de
Repasse OGU nº 912674/2021 - Operação 1075388-76 da Caixa Econômica Federal" em favor
da empresa CONSTRUTORA QUEIROZ BARBOSA LTDA, CNPJ nº 18.173.919/0001-42. Valor
Global: R$ 477.648,09. Data: 01/07/2022.

NILVA BARRETO DOS SANTOS
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2022
Contrato nº 004TP/2022. Contratante: Município de Ibititá. Contratada: CONSTRUTORA
QUEIROZ BARBOSA LTDA, CNPJ nº 18.173.919/0001-42. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Implantação de Pavimentação em Paralelepípedo com Drenagem
Superficial, Passeios em Concreto Simples, Guias Pré-Moldadas, Rampas de
Acessibilidade e Placas de Orientação de Trânsito na RUA SITUADA À MARGEM

ESQUERDA DA BA-148, dá acesso ao Município de Ibititá, e na RUA PROJETADA 1 -

IBITITÁZINHO, ambas situadas na Sede do Município, conforme Contrato de Repasse

OGU nº 912674/2021 - Operação 1075388-76 da Caixa Econômica Federal. Data da

Assinatura: 01/08/2022. Vigência: 90 dias. Valor Global: R$ 477.648,09.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022/SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGRAPIUNA, inscrita no CNPJ 13.071.204/0001-
65 através do Pregoeiro informa que realizará licitação em 17/08/2022 às 09h00min,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 952814 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 17/2022/SRP
Objeto: Seleção de proposta apta a gerar o resultado para registro de preço destinado
à Contratação de empresa especializada na confecção de uniformes, lençóis, protetores
solares, botas de segurança, mochilas, squeeze, capas de chuva e demais equipamentos
de Proteção individual (EPI'S) para Agentes Comunitários de Saúde e Endemias,
Hospital Maternidade e demais servidores, do município de Igrapiúna-Bahia O Edital
encontra-se disponível no Portal da Transparência
(http://igrapiuna.ba.gov.br/transparencia e no www.licitacoes-e.com.br). Informações
podem ser obtidas pelo e-mail colic@igrapiuna.ba.gov.br.

Igrapiúna-BA, 2 de agosto de 2022
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Fica remarcada para o dia 17/08/2022. Horário: 14h, Horário de Brasília, que
tem por Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia, para execução de
serviços para prevenção e combate contra incêndio e pânico, que deverá atender a
demanda do estádio Municipal Mario pessoa, Av. Osvaldo Cruz-sn, bairro cidade nova,
ilhéus-ba, por menor preço global. Sessão: Auditório da Prefeitura Municipal, Av. Brasil, nº
90, Bairro da Conquista, Ilhéus/BA. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 1º de Agosto de 2022.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente CPL

AVISO DE ANULAÇÃO

Objeto: Pregão eletrônico para contratação de empresa especializada em
refrigeração para execução dos serviços de recuperação de todo o sistema de climatização
do tipo chiller da marca trane, com condensação a água no teatro Municipal de Ilhéus - BA,
por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 951797. Tornar sem efeito a
publicação de Registro de preço n. 017/2022, por inconsistência material. Circulação: Jornal
de Grande Circulação, de 25 de julho de 2022. E Diário Oficial da União, seção 03, página
139, de 25 de julho de 2022 e Diário Oficial do Município, Edição 181, Caderno I, de 25 de
julho de 2022 .

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, por meio do regime
diferenciado de contratações públicas (rdc), para execução da obra de pavimentação e
microdrenagem da Rua Boa Vista, no bairro Nelson Costa, no Município de Ilhéus - BA, por
menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 953709. Data da sessão:
26/08/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2022

A Presidente da CPL de Ilhéus/BA avisa aos interessados que realizará Chamada
Pública nº 001/2022, visando a aquisição de aquisição de gêneros alimentícios orgânicos
diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para alimentação
escolar. sessão: auditório da Prefeitura Municipal, Av. Brasil, nº 90, bairro da Conquista,
Ilhéus/BA. data da sessão: 24/08/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234
3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 02 de Agosto de 2022.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022

O Prefeito Municipal de Inhambupe, no uso de suas atribuições e em
consonância com o julgamento da Comissão de Licitação e após Parecer Jurídico
datado do dia 01 de agosto de 2022, Adjudica a Tomada de Preços N° 05/2022 -
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia, para construções: do Gabinete da
Secretaria de Assistência Social, Posto do Cadastro Único, Centro de Referência
Especializada em Assistência Social - CREAS, Conselho Tutelar e garagem para a frota
de veículos vinculados a SEMAS à Empresa vencedora do certame: 3 RAMOS
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 26.157.090/0001-12 no valor global de R$ 827.708,19
(Oitocentos e vinte e sete mil, setecentos e oito reais e dezenove centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 5/2022

O Prefeito Municipal de Inhambupe, no uso de suas atribuições legais e,
considerando que a Comissão Permanente de Licitação cumpriu todas as exigências do
procedimento de licitação, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, bem
como após emissão do Parecer Jurídico datado de 01 de agosto de 2022; HOMOLOGA
a TP 05/2022 - Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia, para construções: do
Gabinete da Secretaria de Assistência Social, Posto do Cadastro Único, Centro de
Referência Especializada em Assistência Social - CREAS, Conselho Tutelar e garagem
para a frota de veículos vinculados a SEMAS à favor da empresa 3 RAMOS
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 26.157.090/0001-12 pelo valor global de R$ 827.708,19
(Oitocentos e vinte e sete mil, setecentos e oito reais e dezenove centavos).

Inhambupe-BA, 2 de agosto de 2022.
FORTUNATO SILVA COSTA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-03T01:49:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




